

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal De Matupá

CNPJ: 36.889.921/0001-02

PROTOCOLO

Voldemir Antonio Berti Constenator Gera Alo Port nº: 022/2022

069/24

() PROJ. LEI COMPLEMENTAR
() PROJ. DE LEI
() PROJ. DECRETO LEGISLATIVO
() PROJ. DE RESOLUÇÃO
() PROJ. DE RESOLUÇÃO
() PROJ. DE RESOLUÇÃO
() REQUERIMENTO
(x) INDICAÇÃO
() MOÇÃO
() PARECER

Autoria: Ver. Silvano Ramos da Silva - PSDB

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Vereadora,

O signatário da presente, em conformidade com os preceitos emanados pelo Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito Municipal Bruno Santos Mena, a conveniência em denominar o espaço físico existente entre a antiga feira livre e a Escola Jardim das Flores de "PRAÇA PIONEIRO RAUL FERNANDES".

Plenário das Deliberações Victor Fidélis Donini, 19 de fevereiro de 2024.

Justificativa:

Indicamos ao Prefeito Municipal a denominação desse espaço físico haja vista que o seu Raul como era carinhosamente chamado e conhecido zelou por muitos anos daquele local, sempre as suas expensas, arborizando, cortando a grama e fazendo diuturnamente a devida manutenção e o mais importante, sempre fazia às suas expensas, numa demonstração de zelo e cuidado com o bem público, além de ser um excelente servidor municipal ele era pioneiro em nosso município, razão pela qual é mais do que merecedor receber essa simples 'porém significativa homenagem póstuma.

Ver. SILVANO RAMOS DA SILVA

PSDB